Página 93   24 de Março de 2022 Nº 28.211Diário   Oficial
<BEGIN:1329772:93>

Conselho de Consumidores de Energia Elétrica da Distribuidora
Energisa Mato Grosso - CONCEL MT

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Conselho de Consumidores de Energia Elétrica do Estado de Mato
Grosso - CONCEL - MT, entidade sem fins lucrativos, instituída por meio
da Lei Federal nº 8631 de 4 de março de 1993, COMUNICA a realização
de AUDIÊNCIA PÚBLICA que se realizará no dia 25 de março de 2022,
às 14:00 horas, no formato de Reunião Virtual, através do link https://
forms.gle/89F93M6ZhrCGfWD68 em conformidade ao disposto no §2º do
art. 8º da Resolução Normativa ANEEL  nº 963/2021, que estabelece as
condições gerais para a criação, organização e atuação dos Conselhos de
Consumidores de Energia Elétrica no âmbito das concessionárias do serviço
público de distribuição de energia elétrica.  As orientações complementares
relacionadas à participação na Audiência Pública, estão à disposição dos
interessados na internet, em https://www.energisa.com.br/institucional/
Paginas/conselho-consumidores.aspx.
OBJETO: Visa a presente Audiência Publica definir a composição do
Conselho de Consumidores de Energia Elétrica do Estado de Mato Grosso
- CONCEL/MT, para o mandato que se iniciará em 1º de julho de 2022 e se
encerará em 31 de dezembro de 2026.
<END:1329772:93>
<BEGIN:1329790:93>

MARIA MADALENA DE MEDEIROS CAMPOS, CPF n.º 077.677.811-00
e Ivaldo Ferreira Campos, CPF n.º 065.705.691-04 tornam público que
requerem à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável
- SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia, para
atividade Comercial, localizada na Rua Tucano (Antiga Rua 03), Esq. c/
Rua Juriti (Antiga Rua 06), Qd. 10, Lote 18, Bairro Recantos dos Pássaros
município de Cuiabá -MT.
<END:1329790:93>
<BEGIN:1329828:93>

CLAUDIR JOSE ZUNTA, Fazenda Tamanduazinho, Chapada dos
Guimarães/MT, CPF 044.615.618/36, torna público que requereu à
SEMA-MT, Outorga. Características - Curso d’agua: Córrego Ponte Altar
“Margem Direita”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial,
Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/S):0,0576 m3/s
<END:1329828:93>
<BEGIN:1329888:93>

JOSÉ PAULO GARCIA PEDRIALI FILHO E OUTROS, inscrito CPF
026.057.049-47, torna público que requereu junto a SEMA/MT a outorga de
captação superficial. Município: Barra do Bugres/MT; Curso d’água: Córrego
sem denominação, afluente do Córrego Vermelho; Bacia Hidrográfica:
Paraguai; Ponto captação: Lat. 15º 4’5.83”S e Long. 57º28’55.46”W;
Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial; Finalidade:
Bovinocultura; Vazão da captação (m³/s): 0,00243.
<END:1329888:93>
<BEGIN:1329890:93>

JOSÉ PAULO GARCIA PEDRIALI FILHO E OUTROS, inscrito CPF
026.057.049-47, com Cadastro Ambiental Rural (CAR) MT nº43126/2017,
torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente
- SEMA/MT, o cadastro de 01 Barramento de acumulação de água para
usos múltiplos (exceto consumo humano), no Córrego sem denominação,
afluente do córrego vermelho Grande, localizado na estrada vicinal,
Fazenda São Sebastião, Zona Rural, município de Barra do Bugres - MT.
Em atendimento a Lei de Segurança de Barragens.
<END:1329890:93>
<BEGIN:1329891:93>

SHEILA ZANELLA 04445352926, CNPJ: 45.701.358/0001-80 localizada
Av. Macapá, n° 814, Lote 01B, Quadra 34, Esquina com Av. Porto Velho,
Industrial, do Município de Lucas do Rio Verde/MT, vem por meio deste,
tornar público o requerimento da Alteração de Razão Social da empresa,
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde/MT
para Atividade de Lavagem de Veículos (caminhões).
<END:1329891:93>
<BEGIN:1329893:93>

GRAOS DO NORTE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ:
05.462.190/0001-82, localizada na Rua dos Manacás, n° 2.275, Bairro Setor
Industrial Sul, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL, Renovação
da Licença de Operação (LO) para atividades de comércio atacadista de
cereais e leguminosas beneficiados, instalada em Sinop - MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

VERA LUCIA VENDRAME POLLA 27683117072, CNPJ n°
26.107.301/0001-02 torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de SINOP/
MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença Prévia (LP); Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Lavagem de
Veículos (Lava Jato), localizada na Rua das Tamareiras, N: 1673B - Bairro
Jardim Paraiso, município de SINOP-MT.

NEUZA LOPES DE OLIVEIRA 44192134187, CNPJ 23.205.874/0001-80,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação da
Licença de Operação (LO), para atividades de Manutenção e reparação
de motocicletas e motonetas, localizada na AV. Oregon, 1264, fundos, JD.
Tropical, Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP
PROJETOS 3544-0266)

Torna-se público que requereu a SEMA a Alteração da razão social para
a Licença de Operação - LO da empresa MARISOL MADEIRAS LTDA
(MARISOL MADEIRAS), inscrita no CNPJ 02.406.536/0001-37, Inscrição
Estadual 13.029.768-2, para o nome LUMATH MADEIRAS LTDA (LUMATH
MADEIRAS), CNPJ 45.444.349/0001-50, Inscrição Estadual 13.924.377-1
para a atividade principal de Serrarias com desdobramento de madeira em
bruto e Beneficiamento de madeira no municipio de MARCELANDIA - MT.
Não EIA RIMA

ZION REAL ESTATE LTDA - CNPJ 27.691.878/0001-77, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT
Sorriso, a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos para a atividade
de irrigação por carretel e motobomba, localizado na Estrada Vicinal
KM 2,8 - S/N, após o Bairro União, zona rural do município de Sorriso/
MT. Coordenadas geográficas do Ponto de Captação: 55°46’55,90”W,
12°30’45,71”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

ADONAI PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ nº 28.372.556/0001-28 | NIRE nº
51300015161 ATA DA SEXTA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
REALIZADA EM 22/02/2022 Data, Hora e Local: aos 22(vinte e dois) dias
do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), na sede da
companhia na Avenida Villa Lobos, nº 1587, Lote 17, Quadra 41, Aquarela
Brasil Residencial, CEP 78.556-552, na cidade e município de Sinop,
Estado de Mato Grosso, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária
os acionistas representando a totalidade do capital social da companhia
ADONAI PARTICIPAÇÕES S/A. Mesa diretora: Presidente e Secretária
da Assembleia, respectivamente, o senhor CHRISTIANO PERAZOLO DE
ALMEIDA e CLEUZA HELENA PERAZOLO DE ALMEIDA. Deliberação:
Deliberar sobre a redução do capital: Tendo em vista redução do capital social
nos termos do art. 173 da lei 6.404/76, a assembleia de acionistas deliberou
à unanimidade pela redução do capital social de R$ 1.013.116,00 (um
milhão, treze mil, cento e dezesseis reais) para R$969.238,00(novecentos
e seiscentos e nove mil, duzentos e trinta e oito reais). Foi esclarecido pelo
Sr. Presidente que a redução do capital social da companhia é promovida
em razão de que a área remanescente de 14,5327 ha (quatorze hectares,
cinquenta e três ares e vinte e sete centiares), do imóvel denominado
Fazenda Santa Isabel que consta da matrícula nº 40.505 (AV-5/40505),
do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Sorriso-MT, e que foi
integralizado por DORALICIO ALVES DA ALMEIDA para aumento do capital
social da companhia, se refere à Rodovia Estadual MT-010, não integrando,
portanto, o patrimônio particular do então acionista e, por esta mesma razão,
não podendo servir à integralização de capital. Diante dessas circunstâncias
é que se propôs o desinvestimento de parte do capital integralizado pelo
acionista DORALICIO ALVES DE ALMEIDA. Considerando o falecimento
do acionista DORALICIO ALVES DE ALMEIDA e a transmissão de suas
ações a seus herdeiros, conforme partilha constante da Escritura Pública de
Inventário e Partilha lavrada às fls. 213/215, do Livro nº 0084-A, do Cartório
do 2º Ofício Extrajudicial da Comarca de Sinop-MT, e registrada na Ata
da Quinta AGE da Companhia, realizada em 18 de novembro de 2.021,
deverão ser proporcionalmente reduzidas as participações dos acionistas
CLEUZA HELENA PERAZOLO DE ALMEIDA; CHRISTIANO PERAZOLO
DE ALMEIDA; LUCIANE PERAZOLO DE ALMEIDA ANTUNES, e SIMONE
PERAZOLO DE ALMEIDA BENITEZ ALE, o que será feito mediante acordo
de acionistas que será submetido a homologação em AGE especialmente
convocada para este fim. Em razão da redução do capital social, a
companhia ADONAI PARTICIPAÇÕES S/A resgata 21.939 (vinte e uma mil,
novecentas e trinta e nove) ações ordinárias nominativas da companhia,
e 21.939 (vinte e uma mil, novecentas e trinta e nove) ações preferenciais
nominativas da companhia de titularidade dos acionistas CLEUZA HELENA
PERAZOLO DE ALMEIDA; CHRISTIANO PERAZOLO DE ALMEIDA;
LUCIANE PERAZOLO DE ALMEIDA ANTUNES, e SIMONE PERAZOLO
DE ALMEIDA BENITEZ ALE, no valor total de R$ 43.878,00 (quarenta e
três mil, oitocentos e setenta e oito reais). Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada esta reunião da qual foi lavrada a presente ata.
<END:1329893:93>
<BEGIN:1329895:93>

PAUL HENRI MADELAINE MARIA AERNOUDTS, CPF: 386.012.730-68,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado e Meio Ambiente-
SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso para a atividade de Armazéns
Gerais (Emissão de Warrants), sito a Rodovia MT BR 242 km, 719, Zona
Rural, Nova Ubiratã - MT, não determinado (EIA/RIMA).
<END:1329895:93>
<BEGIN:1329897:93>

M. ANGELO EIRELI CNPJ: 35.225.063/0001-20, torna público que
requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso -
SAMA, alteração de razão social e a renovação da licença de operação
para A. ANGELO EIRELI CNPJ: 35.225.063/0001-20, permanecendo as
condições anterior inalteradas, sendo exercido as atividades de Comércio
varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos
alimentícios - supermercados; e Comércio varejista de carnes - açougues,
sito a Rua São Francisco de Assis, n° 1302, Vila Bela, Sorriso - MT, não
determinado (EIA/RIMA).
<END:1329897:93>
<BEGIN:1329918:93>

IMPÉRIO CALTINS CALCÁRIO LTDA (CNPJ 44.072.660/0001-53) torna
público que requereu à SEMA a alteração da razão social do processo SEMA
280231/2006, cuja titularidade anterior era de IMPERIO MINERAÇÕES
LTDA (CNPJ/MF 03.534.260/0004-88).
<END:1329918:93>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT